
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
MSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERlODIK / VJETOR 

Mr. IndeM 
ne IbDICP 

dhe viti 

Zyrtari qt mbart'detyrimin per dekiarim tC interesave private te tij, bashk&hortit/es dhe te 
Rmij&ve madhore, nE b& te: 

P Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "P& deklarirnin dhe kontrollin e pasurive, E detynmeve 
financiare t& tE zgjedhurve dhe tE disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

P Ligiit nr.9367, daE 07.04.2005 "Plfr parandalimin e konfliktit tE interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14,15; 

II 
- 

Data e emgrimit nC Data e dor~zimit t# I 

PER KONTROLLIN E DEWTES s#, INTEICESAVE 

J d .  0 3 .  62-95- 

Ng b a a  t2 pikes 5 t8 nenit 14, t& ligjit nr.9367, dat8 07.04.2005 &P?r pirandabin e 
konfiiktit tt! interesave nE ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Lart& ~ Deklarirnit dhe KontroIlit t& Pasurive dhe personat e antorhuar 
nga Autoriteti Pgrgjegja - Inspektori i Pgrgjithshiirn i ILDKP-si?, ql! tG verifikojns n& tE gjitha 
subjektet private e ppublike, brenda dhe jashti! vendit, interesat private dhedetyrimetfinanciare, 
qe ekzistojng nZ ern& dhe p&r llogarine time, tg bashkGshortit les dhe tg Rmijgve. 



REPUBLIKA E SWQTPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT 7% PASUREVE 

PASURIT~ E PALUAJTSHME 

. - 
NE tabek duhct tE pasqyroni veteln ndryshilnet (shlesa osc pakesin~e) it ndodhzlra nk inlereat pasurore 
private, Ib deklaruara rnC par% si dhe interesat e lindura nga dcklarjmi i meparshem deri me 3 1 -IThjetor 
15 vitit le deklarirnit, qC kane lidhje me Ju, bashkbshortin!en dhc me femijst madhorii. 
Te gjitha halojet e pasuriveIpaluajfshme dhe tc drejtat reale mhi to qe dispnon brenda dhe jashtE . veRdit .- 
zyrtari, basbk&hti/ja dhe Grnijtt ne mosht! madhore; 
TE gjitha 1Iojel e pasurive tts luajtshme, tC regjistrueshme nZ! regj islrat publike, sendel mt: vleR t6 vepantE 

mbi 5000 dallae (ose i baramlefskmi i t i j  ne leke shqiptae), vlerea e aksioneve, tt? lekave me vlere dhe 
pjesCt e kspifalit n& zoterim, vleren c likuiditeteve;, gjendjcn 122 cash, nE llogari rrjedhtse, ne depaziiG 
nt bone thesari dhe ne huadhenie, nC leke ose nE va'lutij: t& huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshartilja dhc ErnijEl nf moshE ~nadlrorc; 
Ne raslct e zotErimii aktiv tE aksioneve, pjeseve te kapital i~ 1e dekiarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale rnbi to, deri para transferirnit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyrene zot6rim pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasurisdve qE ekzistojne n& bashkeprontsi me bashkEshartinlen dhe fZmij&t nE 
moshE ~nadhore dhe, si tE tiila, janE tl! regjiskuala n& regjis trat publike, S pasqyrohen veliirn njE here, 
pavaresisht ngaperqindja qe zoteron zyrtari i cili mbari det yr i~nin  per dcklarim. 

a WE rasIet kur bashk&horti/ja apo f6tuijet ne ~~zoshl: madhol-c karlc pasuri te registruar nE emer tC lyre, 

i duhet te plolesojne mevehte autorizimin (tip) si a& faqen c pare 1L deklarattfs, si dhe forormatin "Pasurif? 

Nese ly format EshG i pamjaftueshem, vazhdorii fE ploEsorti Tomate fE fotokpjuara. 



DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI. 
PRIVATE dhe I ose PUBLXKE 

NC k?tE format duhet tt! pasqyrohen: 
TE ardhurat e krijuara nga paga ose pjesernan-ja ne keshilIa drejtues, komisione ose $do veprimtari tjetEr 
e kryer bretlda ose jashtd vendit, q t  sjell te ardhura pEr zyrtarin, bashkeshortihn dhe femij tt ne moshi? 
madhore per periudhen nga deklarimi i mepatshem deri nE 3 1 Dhjetor te vitit t t  deklarimit; 
~ n g a z h i n ~ e  n t  veprimtari private me qellim fitirni ose $do Iloj veprimtarie e mer bren& ., gse . , jashie 
vendit, qC krijon te ardhura, si dhe angarhime nE organizata fitimipm-e dhe jo fitimprugse, sindikata 
osc organizata profesionale, pofilitike, shteErore dhe $do organizatE tjeter qE ekzistojne gk zyitarin, 
bashk&shortinlen dhe RmijEt nE rnoshe madhore pLtr periudhen nga deklarimi i meparshem deri nE 3 1 
Dhjetor tE vitit t6 deklarimit. 
Perjashtohen nga deklarirni interesat private tE rnanMh8nieve etnike, fetare, tE miqesisc apo anniq&isE 
si dhe perkatbsia ne organizata politike, n2 ptrputhje me piktn 2 tE nenit 15 tE ligjit nr.9367, date 
7-4-2005. 
Nt rastet e zottirimit pasiv te aksiuneve dhelose f& pjeseve ne kapital, duhet tE deklarohen te drejtat 
e ~ & t i r n i t  te Wwe ciuik te pronesise, tE  cilat jant! realizuar nga deklarimi i meparshem deri n6 3 1 
Dhjetor E vitit E dekIarin6t. 
Te dhgnat e deklamara tZ radhiten fillimisht pfr zyrtarin, in& pas pEr bashk5shortinlen dhe nE fund p2r 
RmijEt ne moshe madhore. 



". 
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REPUBILIU E SHQIP~RISE 
INSPEKTO&iTI I LAK@, I DJ)El$,LARXMIT DHE IKONTROLLIT @MURIVE 

]BE?&UXIMI I TNTERIEAVE PRIVATE 
P A S U ~ T E  E PALUAJTSRME 

P A S U ~ T ~ ~ :  E LUAJTSHME R 
r 

NE tabel6 duhet tn pasqymi v e t h  ndqshirnet (shtesa ose pakbime) ti? ndodllura rre interest psurore 
private, ti3 dekl~uara mm& pa&, si dhe-intereat e Ii~dura nga dtklwimi i meparsh&m derj me 3 1 Dhjetor 
d vitit ti: &Marimit, qi5 kme lidhje me Ju, khk&h~rtiden dht m e  .femijGl madhore. 
T6 giit11a llajet s gasurive t(I paluajtshne dhc tti dmjht reale rnbi to gl disponon brenda dhe jashtl&$t 
qrkri,, bashk&horti(ja dhe Ergij6t nE mo& madhore; 
TE gjitbIlojet e pifsurive tlS Iwjtshme, regjistrtleshme ne ngiisrrat publike, sen& me vlcrC tEvqmt6 
mbi 5800 dolkare (ase i BarazvlefshmI i tij ne J&g shqiptare), vleren e akdonwe, t E  l&ave me vIwE dhe 
pjesEt e kwpltalit n& katbirn, vferm e Iikuiditeteve* gjeendjen M cash, nS IIagari rrjedhcse, nC depozite, 
nt  b m  thesari dht HE huadhenie, n€ IekE we nE valutC t B  huaj, qe dispotaon hrenda dhe jashte vendit 
zyftari, bashk~shartilj~ dhe firnijtt nii m ~ s h e  rnadh~re; 

* Ne rwtet e zoterimit aktiv t C  aksianev$ pjeseve tt! hpita1i.t tE deklnrohci veEm dendja e t6 drejtave 
reale mbi tg, deri para trmsferimit kk i bari, pa, deri fek kali-m i i tyre n t mt2rirrt pasiv; 
T8 &Enat per llaj et e pasurisave qe ehistojne nt bhkt+pior~&i me ba&kt!shsrtiden dhe %mijEt nE 
rnoshe madhore h e ,  si tg tilh, jane t& regjistmara ne regjistrat publikE, t E  pasqyroheh v e m  nj&$qrE, 
pavargsishf nga perqindja qe zcrt6ron zyrtari i cili mbar-f detyrimin per dtklarim. 
NE ram kur bishklshorti/je apo Enlijbt ne mashe rnadhore kane prlsuri tE rcgjistruar n? em~fEr E lye,, 
duhet E piqtes6jne mC vehte anPor!dmin (tip) si n5 faqen e par& 16 deklarait%, sj  dhe fannarjn "Pa~urite 

- - * . e ~&@&kh&'dhe ti'fu$jbh~g+3J)le 9 2 '2 '~~~~&l i8ka  d e k l a r i t ~  se. marit. 



REPUBLIKA E SHQIP~~IUSE 
ZNSPEKTORATl J: LARTE J DEKLARIMIT D m  KONTROLLJT TE PASURTVE 

N@ ktt& format duhet f& pasqyrohen: 
TC ardhural e krijuara nga paga ose pjesemarrja n e  keshilla drej tues, kon~isione ose ?do veprimhri tjetCr 
e kryer brenda ose jashle vendi t, qe sjeIl te ardhura per zyrtafin, bashkcshoriiden dhc f h i j E t  nE mosh& 
lnadhore ptr periudhen nga deklarimi i meparshem deri nE 3 I Dhjetor te vitit te deldarimit; 
Angazhime n& vepri~ntari private me qCllirn fili~tli ose g o  Iloj veprimtarie e kryer brendaose iasht& 
vendit, qe krijon tE ardhura, si dhe angazhimc nt organizata fitimiprurke dhe j o  fitimprur&e," &ndikata 
ose organimta profesionale, politike, shteerore dhe $do organizate tjeter q& ekzistojne per zyrtarin, 
bashkEsholtinlen dhe fimijet nE moshe madhore per periudhen nga deklarirni i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor tC vitit te deklarimit. 
Perjashtohen nga deklarin~i interesat private te marredhtnieve etnike, felarc, tE rniqesise apo armiq&ist 
si dbe perkatEsia nE organizata pofitike, n& perputhje me piken 2 f t  nenit 15 te ligjit 111-9367, date 
7.4.20C)5. 

* Ne rastei e zotErimir pasiv te aksioneve dl~dose tE pjedve nt kapital, duhet tE deklarohen tE drejtat 
e pErfitimit te fryteve civile tE pronesis$ tE cilat jane realizuar nga deklarirni i meparshem deri nE 3 1 
Dhjetor E vitit tZ deklarimit. 
Tt dhtnat e dekiart~ara 16 radhiten fi1Iimisht per zyrtarin, me pas p2r bashkgsfiartiden dhe ni3 fund p k  
femij&t nZ! rnoshE madhore. 

BUO~ 8a~gazhimi,#he yepriirntarie qk bra ., , ,. ,'.1Ellprna e M ardhurw* . , 
i s  & lrtl$tetlr; : e a t ! & m ~ ~ @  aP0& 

rn a , mr.$~*isfritpub~ik ii, &.i m~p&svm-: 
PekimvErnit . 



DETYRIMET FlNANCTARE 
NDAJ PERSONAVE J U R T D I K ~  DHE P I Z I K ~ ~  

LIojet c dctyrirncve financiare qii duhet ti! pasqymhcn: 
Kredi, huamarrjc, dctyrin~ per studinic, dctyrim talimor dhe defyrirne te fjera, qc ekzistojne brenda 

\ dhe jashti. vendit; le rnbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mcparshcm d q i  nk' 3 1 Pl$cto~ iE (.$it tE - , .h. d,LCh..i.. . 
1 dcklaritnii prcj zyrtarii bashkEshortiUes dhe fZmijEve ne moshz madhore. . , -. . 
I - 

i L  Detyrilnet e lartpermendnra t2 radl~iten fi l lirnisht per zyrtarin, me pas pcr bashkeshortinjcid~ie ne fund 
4 per Emijtt ne rnoshe mad hore. 
II TEdhenatndaj kujt keoidetyritntCpasqyrohennefq.8. 
I! 



N&e kcni maM dhumta dl= trajtirne- preferenciaEe n8 ylera tnbi 10.000 (dhj&k!rnijE) kke, plotesoni tabdm 
si vijon: 
P b  sparime mind t4 !~%mni nenin 55, pika 1, g-a b c tiart nr-9367, date 7-42005. 
12 dl~Enat e kaij f0mluhri nuk do tii publikohen. 




